



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๘. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวงเวียนใหญ่ หมู่ที่ ๘ ตำบลโคกเจริญ.....อ.หันปุด.จ.พิจิตร
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๐,๐๐๐.- บาท. (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร. หน้า ๐.๑๕ เมตรยาว ๖๒ เมตรหรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๒๔๘ ตารางเมตร. ไหล่ทาง หินคลุก กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตรหรือตามสภาพพื้นที่...พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๕๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)..
๑๒. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ .สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง..... ๒. แผ่น.....
- ๕.๒ ในประมาณราคาค่าก่อสร้าง..... ๑. แผ่น.....
- ๕.๓ .....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๑. นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. โคกเจริญ.....
๒. นางสาวลี โล่กิตติจรกุล.....ตำแหน่ง ครู.ศพด.บ้านดิ่งชั้น.....
๓. นางสาวกาญจนา ประภอนทรัพย์.....ตำแหน่ง ครู.ศพด.บ้านโคกเจริญ.....

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายไพโรจน์ ช้วยชนะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวงเวียนใหญ่ หมู่ที่ 8 ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

ประเภทผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตรยาว 62 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 248 ตารางเมตร

ไหล่ทาง หินคลุก กว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่

คำนวณราคากลาง วันที่ 24 ตุลาคม 2559

คำนวณราคากลางโดย นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย × F <sub>N</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	กิจกรรมงานพื้นทาง								
	1.1 งานเกรดปรับแต่งคันทางเดิม	ตรม.	248.00	14.38	3,566.24	1.4019	20.16	4,999.51	
	1.2 งานทรายถมปรับระดับบดอัด	ลบม.	12.00	350.00	4,200.00	1.4019	490.67	5,887.98	
2	กิจกรรมงานผิวจราจร								
	2.1 ค่าคอนกรีต 240 ksc ลูกบาศก์	ลบม.	37.20	1,869.16	69,532.75	1.4019	2,620.38	97,477.97	พานิช
	2.2 ค่าแรงงานเทคอนกรีต	ลบม.	37.20	300.00	11,160.00	1.4019	420.57	15,645.20	
	2.3 wire mass ขนาด 4 มม. 0.10x0.30 m	ตรม.	248.00	40.00	9,920.00	1.4019	56.08	13,906.85	
	2.4 เหล็ก DB 16 มม.	ตัน	0.097836	16,822.43	1,645.84	1.4019	23,583.36	2,307.30	
	2.5 เหล็ก RB 15 มม.	ตัน	0.027740	18,798.00	521.46	1.4019	26,352.92	731.03	
	2.6 งานแอสฟัลท์ผสมทรายอุดรอยต่อ (อัตราส่วน 1:3)	ลิตร	3.00	40.00	120.00	1.4019	56.08	168.23	
3	งานไหล่ทางถมหินคลุก	ลบม.	15.00	440.00	6,600.00	1.4019	616.84	9,252.54	
	รวมยอดค่างานต้นทุน				107,266.29			150,376.61	
	คิดเป็นค่าก่อสร้าง							150,000.00	
	ตัวอักษร								หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้อที่

248.00 ตรม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

604.84 บาท/ตรม.

ราคาก่อสร้าง ถนนสายนี้ ได้ยึดเป็นราคากลาง ได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(น.ก.มงคลา วัฒนศิริ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางศุภมาส ใจภักดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวงเวียนใหญ่ หมู่ที่ 8 ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา  
ประเภทผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ทน 0.15 เมตรยาว 62 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 248 ตารางเมตร  
ไหล่ทาง หินคลุก กว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่

ประมาณราคา วันที่ ๑๕ ตุลาคม 2559 ประมาณราคาตามแบบ ปร4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
	ประเภทงานทาง	107,266.29	1.4019	150,376.61	ฝนชุก 2
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย .....0 %				
	เงินประกันผลงานหัก.....0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)...7 %				
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			150,376.61	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			150,000.00	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่

248 ตรม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

604.84 บาท/ตรม.

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

( นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

( นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ.

(นางสาวนิตยา สุดชู)ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ.

(นายไพโรจน์ ช่วยชนะ)นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ



**ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง**

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวงเวียนใหญ่ หมู่ที่ 8 ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

ประเภทผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตรยาว 62 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 248 ตารางเมตร

ไหล่ทาง หินคลุก กว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่

ประมาณราคา วันที่ 28 ตุลาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย × F <sub>N</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	กิจกรรมงานพื้นทาง								
	1.1 งานเกรดปรับแต่งคันทางเดิม	ตรม.	248.00	14.38	3,566.24	1.4019	20.16	4,999.51	
	1.2 งานทรายถมปรับระดับบดอัด	ลบม.	12.00	350.00	4,200.00	1.4019	490.67	5,887.98	
2	กิจกรรมงานผิวจราจร								
	2.1 ค่าคอนกรีต 240 ksc ลูกบาศก์	ลบม.	37.20	1,869.16	69,532.75	1.4019	2,620.38	97,477.97	พانیช
	2.2 ค่าแรงงานเทคอนกรีต	ลบม.	37.20	300.00	11,160.00	1.4019	420.57	15,645.20	
	2.3 wire mass ขนาด 4 มม. 0.10x0.30 m	ตรม.	248.00	40.00	9,920.00	1.4019	56.08	13,906.85	
	2.4 เหล็ก DB 16 มม.	ตัน	0.097836	16,822.43	1,645.84	1.4019	23,583.36	2,307.30	
	2.5 เหล็ก RB 15 มม.	ตัน	0.027740	18,798.00	521.46	1.4019	26,352.92	731.03	
	2.6 งานแอสฟัลท์ผสมทรายอุตรอยต่อ (อัตราส่วน1:3)	ลิตร	3.00	40.00	120.00	1.4019	56.08	168.23	
3	งานไหล่ทางถมหินคลุก	ลบม.	15.00	440.00	6,600.00	1.4019	616.84	9,252.54	
	รวมยอดค่างานต้นทุน				107,266.29			150,376.61	

หมายเหตุ ราคากลางประจำเดือน กันยายน 59

ราคาน้ำมันเฉลี่ย 25.50 บาท/ลิตร